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Dotyczy:  Wytyczne w sprawie działań naprawczych w odniesieniu do 

projektów współfinansowanych w okresie programowania 2014 – 

2020 oraz ubiegających się o współfinansowanie w okresie 2021 – 

2027 z Funduszy UE, dotkniętych naruszeniem 2016/2046 w zakresie 

specustaw  

 

Szanowna Pani Minister, Szanowny Panie Ministrze, 

Niniejszym listem chcielibyśmy przekazać ostateczną i uzgodnioną wersję wytycznych w 

sprawie działań naprawczych w odniesieniu do projektów współfinansowanych w 

okresie programowania 2014 – 2020 oraz ubiegających się o współfinansowanie w 

okresie 2021 – 2027 z funduszy unijnych, które dotknięte są naruszeniem 2016/2046.  

Na spotkaniu dotyczącym wyżej wspomnianego naruszenia, które odbyło się 4 grudnia 

2020 r. pomiędzy służbami Komisji a władzami polskimi, uzgodniono, iż przedstawiony 

projekt prawa uwzględniający uwagi Komisji
1
 zostanie przyjęty bezzwłocznie, natomiast 

działania naprawcze w odniesieniu do projektów współfinansowanych zostaną podjęte 

odrębnie od projektu ustawy poprzez środki administracyjne. Propozycję wytycznych 

zawierających działania naprawcze Komisja przedstawiła w dniu 14 grudnia 2020 r. 

Ostateczny tekst wytycznych przesyłamy w załączniku do niniejszego pisma.  

Wytyczne zawierają zestaw działań administracyjnych, które pomogą projektom w 

uniknięciu niezgodności z prawem unijnym (działania w punktach 1, 2 i 3a) lub w 

naprawie braków (działanie 3b).  

                                                 
1
 Projekt ustawy o zmianie ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz niektórych 

innych ustaw nadesłany do Komisji w dniu 14 stycznia 2021 r. 



 

2 

Pragnęlibyśmy podkreślić, iż obowiązkiem organów krajowych jest zapewnienie, iż 

projekty współfinansowane ze środków unijnych są całkowicie zgodne z prawem UE. 

Projekty, które opierają się na przepisach specustaw uznanych za niezgodne z dyrektywą 

OOŚ mogą również zostać uznane za niezgodne i wymagać podjęcia działań, które 

doprowadzą do ich zgodności z dyrektywą. Ponadto, odroczenie wydania decyzji do 

czasu wejścia w życie nowej ustawy zapewni, że projekty będą niekwestionowalnie 

zgodne z wymogami dyrektywy OOŚ w odniesieniu do dostępu do wymiaru 

sprawiedliwości oraz będą mogły korzystać ze współfinansowania unijnego w obecnym, 

2014 – 2020 oraz przyszłym, 2021 – 2027 okresie programowania.  

Wytyczne mają zastosowanie do projektów dużych (tj. tych, które planowane są do 

złożenia do Komisji) oraz innych niż duże, które łącznie spełniają następujące kryteria: i) 

były/będą dotknięte przepisami specustaw, które uznane zostały za niezgodne z 

dyrektywa OOŚ; ii) podlegają pod dyrektywę OOŚ; iii) otrzymały wsparcie finansowe w 

okresie programowania 2014 – 2020 lub będą się ubiegać o współfinansowanie w okresie 

2021 – 2027. Jeśli wniosek o współfinansowanie unijne składa się z więcej niż jednego 

przedsięwzięcia w rozumieniu dyrektywy OOŚ, wytyczne mają zastosowanie do każdego 

takiego przedsięwzięcia osobno.  

Władze polskie poinformują Komisję o krokach podjętych w celu wdrożenia 

przedstawionego pakietu wymaganych działań (tj. punkty wytycznych 1, 2a i b oraz 3a i 

b) do 1 czerwca 2021
2
, a następnie będą informować Komisję o postępach we wdrażaniu 

rokrocznie.  

 

Z wyrazami szacunku,  

 

(e-signed)         (e-signed) 

 

Aurel CIOBANU-DORDEA     Erich UNTERWURZACHER 

 

 

Załącznik:  Wytyczne w sprawie działań naprawczych w odniesieniu do projektów 

współfinansowanych w okresie programowania 2014 – 2020 oraz 

ubiegających się o współfinansowanie w okresie 2021 – 2027 z Funduszy 

UE, dotkniętych naruszeniem 2016/2046 w zakresie specustaw, dla 

których prowadzone jest postępowanie w sprawie oceny oddziaływania na 

środowisko. 

                                                 
2
 Raportowanie w pkt. 3b zostało wyodrębnione od pkt 1-3a ze względu na złożoność działań oraz czas 

potrzebny na ich wdrożenie. Jednakże, władze polskie mogą zdecydować o zaraportowaniu całości w 

jednym pakiecie.  
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Kopie:  Waldemar Buda, Sekretarz Stanu, Ministerstwo Funduszy i Polityki 

Regionalnej; 

Jaroslaw Orliński, Dyrektor Departamentu Programów 

Infrastrukturalnych, Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej;  

Andrzej Szweda-Lewandowski, Generalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska;  

Marek Kajs, Zastępca Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
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